



Årsredovisning

Bearbetningscenter i Västernorrland AB

2021



Bearbetningscenter

Årsredovisning

för

Bearbetningscenter i Västernorrland AB

556694-3444

Räkenskapsåret

2021_i

h

Styrelsen och verkställande direktören för Bearbetningscenter i Västernorrland AB avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2021.

Förvaltningsberättelse

Information om verksamheten

Bearbetningscenter i Västernorrland AB är verksam inom skärande materialbearbetning med lokalisering till Kramfors. Bolaget ingår i koncernen Maskinbearbetning Holding i Kramfors AB, org nr 556934-6512.

Företaget har sitt säte i Kramfors.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

År 2021 har varit ett år för Bearbetningscenter som präglats av påverkan av Covid -19 både vad avser materialpriser och leveranstider på material. Bolaget redovisar en nettoomsättning på 68 282 (42 737) tkr, en ökning av nettoomsättningen med 59,8 %. Efter finansiella poster redovisar bolaget en vinst med 6 837 (-2 716) tkr. Anledningen till resultat- och volymökningen är utökade order från våra kunder samt av ett tillflöde av nya kunder.

Kassaflödet från den löpande verksamheten uppgår till 7 882 (4 885) tkr. Bolagets likvida medel uppgick vid årsskiftet 2021 till 7 736 (5 203) tkr.

För att utveckla vår verksamhet har investeringar genomförts i svarvar och slipmaskiner. Totalt uppgår investeringarna under 2021 till 1 347(4 677) tkr.

För att effektivisera bolagets materialhantering har logistiken i materialflödet förbättrats.

Efter de senaste årens investeringar förfogar nu Bearbetningscenter över ett stort antal moderna och effektiva CNC-styrda maskiner med robotbestyckning för skärande bearbetning för en produktion 24-timmar per dygn.

Bolagets ekonomiska ställning är god. Soliditeten per 2021-12-31 uppgick till 51,5 % (46,0%).

Antalet anställda har under räkenskapsåret i genomsnitt varit 32,2 (24,6) personer.

Tillstånds- eller anmälningspliktig verksamhet enligt miljöbalken

Bolaget bedriver anmälningspliktig verksamhet enligt miljöbalken. Anmälningsplikten avser en verkstadsindustri med högst 5 000 kvm verkstadsyta, där det förekommer metallbearbetning och där antalet maskinbearbetningsplatser är fler än 5 men högst 40.



Flerårsöversikt (tkr)	2021	2020	2019	2018	2017
Nettoomsättning	68 282	42 737	55 919	61 837	51 940
Resultat efter finansiella poster	6 837	-2 716	862	3 363	4 917
Balansomslutning	48 956	43 002	45 823	49 937	43 471
EBITDA	13 923	4 270	7 574	9 094	8 987
Avkastning på eget kap. (%)	27,1	neg	3,9	15,8	26,3
Avkastning på totalt kap. (%)	14,6	neg	2,8	7,5	12,0
Soliditet (%)	51,5	46,0	48,1	42,8	42,9
Antal anställda	32	25	30	31	27

För definitioner av nyckeltal, se Redovisnings- och värderingsprinciper.

Förändring av eget kapital

	Aktie- kapital	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	200 000	11 927 191	49 315	12 176 506
Disposition enligt beslut av årets årsstämma:		49 315	-49 315	0
Årets resultat			5 902 265	5 902 265
Belopp vid årets utgång	200 000	11 976 506	5 902 265	18 078 771

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	11 976 506
årets vinst	5 902 265
	17 878 771
disponeras så att	
till aktieägare utdelas (1 000 kronor per aktie)	2 000 000
i ny räkning överföres	15 878 771
	17 878 771

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning samt kassaflödesanalys med noter.

m

A

Resultaträkning	Not	2021-01-01 -2021-12-31	2020-01-01 -2020-12-31
Nettoomsättning		68 282 024	42 737 202
Kostnad sålda varor		-58 470 362	-44 797 228
Bruttoresultat		9 811 662	-2 060 026
Försäljningskostnader		-2 041 015	-1 496 541
Administrationskostnader		-1 671 819	-1 366 804
Övriga rörelseintäkter		1 043 502	2 568 003
Rörelseresultat	1, 2	7 142 330	-2 355 368
Resultat från finansiella poster			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		3 762	0
Räntekostnader och liknande resultatposter		-308 709	-360 476
		-304 947	-360 476
Resultat efter finansiella poster		6 837 383	-2 715 844
Bokslutsdispositioner	3	600 000	2 800 000
Resultat före skatt		7 437 383	84 156
Skatt på årets resultat	4	-1 535 118	-34 841
Årets resultat		5 902 265	49 315

h

Balansräkning	Not	2021-12-31	2020-12-31
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Maskiner och andra tekniska anläggningar	5	15 257 007	20 806 724
Inventarier, verktyg och installationer	6, 7	244 650	128 199
		15 501 657	20 934 923
Summa anläggningstillgångar		15 501 657	20 934 923
Omsättningstillgångar			
<i>Varulager m m</i>			
Råvaror och förnödenheter	9	5 744 184	2 973 442
Varor under tillverkning		4 677 958	2 953 620
Färdiga varor och handelsvaror		5 428 099	4 610 120
		15 850 241	10 537 182
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		8 754 707	4 491 187
Fordringar hos koncernföretag		725 499	800 000
Övriga fordringar		75 156	485 737
Skattefordringar		0	225 199
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		312 990	325 355
		9 868 352	6 327 478
<i>Kortfristiga placeringar</i>			
Övriga kortfristiga placeringar	8	0	3 884
		0	3 884
<i>Kassa och bank</i>	10	7 735 959	5 199 012
Summa omsättningstillgångar		33 454 552	22 067 556
SUMMA TILLGÅNGAR		48 956 209	43 002 479

h

Balansräkning	Not	2021-12-31	2020-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital	11		
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital		200 000	200 000
		200 000	200 000
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserad vinst eller förlust		11 976 506	11 927 191
Årets resultat		5 902 265	49 315
		17 878 771	11 976 506
Summa eget kapital		18 078 771	12 176 506
Obeskattade reserver	12	9 075 721	9 675 721
Långfristiga skulder	13		
Skulder till kreditinstitut	14	4 062 948	8 064 948
Summa långfristiga skulder		4 062 948	8 064 948
Kortfristiga skulder			
Skulder till kreditinstitut		4 002 000	4 002 000
Leverantörsskulder		5 159 171	2 625 089
Skulder till koncernföretag		803 750	1 703 750
Aktuella skatteskulder		1 225 792	217 843
Övriga skulder		2 035 382	1 282 871
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	15	4 512 674	3 253 751
Summa kortfristiga skulder		17 738 769	13 085 304
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		48 956 209	43 002 479

m

k

Kassaflödesanalys	Not	2021-01-01 -2021-12-31	2020-01-01 -2020-12-31
Den löpande verksamheten			
Resultat efter finansiella poster		6 837 382	-2 715 844
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet		6 780 587	6 625 312
Betald skatt		-301 969	-362 339
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital		13 316 000	3 547 129
Kassaflöde från förändring av rörelsekapitalet			
Förändring av varulager och pågående arbete		-5 313 059	1 360 063
Förändring av kundfordringar		-4 263 520	23 860
Förändring av kortfristiga fordringar		497 447	0
Förändring av kortfristiga skulder		3 645 516	-46 514
Kassaflöde från den löpande verksamheten		7 882 384	4 884 538
Investeringsverksamheten			
Investeringar i materiella anläggningstillgångar	7	-1 347 321	-3 286 581
Kassaflöde från investeringsverksamheten		-1 347 321	-3 286 581
Finansieringsverksamheten			
Upptagna lån		0	2 100 000
Amortering av lån		-4 002 000	-1 892 088
Utbetald utdelning		0	-600 000
Erhållna koncernbidrag		0	650 000
Kassaflöde från finansieringsverksamheten		-4 002 000	257 912
Årets kassaflöde		2 533 063	1 855 869
Likvida medel vid årets början			
Likvida medel vid årets början		5 202 896	3 347 027
Likvida medel vid årets slut		7 735 959	5 202 896

h

h

Noter

Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

Intäktsredovisning

Intäkter har tagits upp till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas och redovisas i den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogöras bolaget och intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Vid försäljning av varor redovisas normalt inkomsten som intäkt när de väsentliga förmåner och risker som är förknippade med ägandet av varan har överförts från företaget till köparen.

Ersättning i form av ränta, royalty eller utdelning redovisas som intäkt när det är sannolikt att företaget kommer att få de ekonomiska fördelar som är förknippade med transaktionen och när inkomsten kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Ränta redovisas som intäkt enligt den så kallade effektivräntemetoden. Royalty periodiseras i enlighet med den aktuella överenskommelsens ekonomiska innebörd. Utdelning redovisas som intäkt när företagets rätt till betalning är säkerställd.

Anläggningstillgångar

Immateriella och materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.

Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde. Ändrade avskrivningsprinciper för maskiner och tekniska anläggningar pga anpassning till ekonomisk livslängd.

Följande avskrivningsprocent tillämpas:

Maskiner och andra tekniska anläggningar	14,29%
Inventarier, verktyg och installationer	20,0 %

Låneutgifter

De låneutgifter som uppkommer då företaget lånar kapital kostnadsförs i resultaträkningen i den period de uppstår.

m

De låneutgifter som uppkommer då företaget lånar kapital för att finansiera tillverkningen av tillgångar som tar betydande tid att färdigställa, räknas in i tillgångens anskaffningsvärde. De räntekostnader som räknas in i tillgångens anskaffningsvärde värderas enligt effektivräntemetoden.

Finansiella instrument

Finansiella instrument värderas utifrån anskaffningsvärdet. Instrumentet redovisas i balansräkningen när bolaget blir part i instrumentets avtalsmässiga villkor. Finansiella tillgångar tas bort från balansräkningen när rätten att erhålla kassaflöden från instrumentet har löpt ut eller överförs och bolaget har överfört i stort sett alla risker och förmåner som är förknippade med äganderätten. Finansiella skulder tas bort från balansräkningen när förpliktelserna har reglerats eller på annat sätt upphört.

Kortfristiga placeringar

Värdepapper som är anskaffade med avsikt att innehåsa kortsiktigt redovisas inledningsvis till anskaffningsvärde och i efterföljande värderingar i enlighet med lägsta värdets princip till det lägsta av anskaffningsvärde och marknadsvärde.

Kundfordringar/kortfristiga fordringar

Kundfordringar och kortfristiga fordringar redovisas som omsättningstillgångar till det belopp som förväntas bli inbetalt efter avdrag för individuellt bedömda osäkra fordringar.

Låneskulder och leverantörsskulder

Låneskulder och leverantörsskulder redovisas initialt till anskaffningsvärde efter avdrag för transaktionskostnader. Skiljer sig det redovisade beloppet från det belopp som ska återbetalas vid förfallotidpunkten periodiseras mellanskillnaden som räntekostnad över lånets löptid med hjälp av instrumentets effektivränta. Härigenom överensstämmer vid förfallotidpunkten det redovisade beloppet och det belopp som ska återbetalas.

Kvittning av finansiell fordran och finansiell skuld

En finansiell tillgång och en finansiell skuld kvittas och redovisas med ett nettobelopp i balansräkningen endast då legal kvittningsrätt föreligger samt då en reglering med ett nettobelopp avses ske eller då en samtida avyttring av tillgången och reglering av skulden avses ske.

Leasingavtal

Företaget redovisar samtliga leasingavtal, såväl finansiella som operationella, som operationella leasingavtal. Operationella leasingavtal redovisas som en kostnad linjärt över leasingperioden.

Varulager

Varulagret har värderats till det lägsta av dess anskaffningsvärde och dess nettoförsäljningsvärde på balansdagen. Med nettoförsäljningsvärde avses varornas beräknade försäljningspris minskat med försäljningskostnader. Den valda värderingsmetoden innebär att inkurans i varulagret har beaktats.

Inkomstskatter

Total skatt utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Skatter redovisas i resultaträkningen, utom då underliggande transaktion redovisas direkt mot eget kapital varvid tillhörande skatteeffekter redovisas i eget kapital.

Aktuell skatt

Aktuell skatt avser inkomstskatt för innevarande räkenskapsår samt den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte redovisats. Aktuell skatt beräknas utifrån den skattesats som gäller per balansdagen.

h

Uppskjuten skatt

Uppskjuten skatt är inkomstskatt som avser framtida räkenskapsår till följd av tidigare händelser. Redovisning sker enligt balansräkningsmetoden. Enligt denna metod redovisas uppskjutna skatteskulder och uppskjutna skattefordringar på temporära skillnader som uppstår mellan bokförda respektive skattemässiga värden för tillgångar och skulder samt för övriga skattemässiga avdrag eller underskott.

Uppskjutna skattefordringar netto redovisas mot uppskjutna skatteskulder endast om de kan betalas med ett nettobelopp. Uppskjuten skatt beräknas utifrån gällande skattesats på balansdagen. Effekter av förändringar i gällande skattesatser resultatförs i den period förändringen lagstadsats. Uppskjuten skattefordran redovisas som finansiell anläggningstillgång och uppskjuten skatteskuld som avsättning.

Uppskjuten skattefordran avseende underskottsavdrag eller andra framtida skattemässiga avdrag redovisas i den omfattning det är sannolikt att avdragen kan avräknas mot framtida skattemässiga överskott.

På grund av sambandet mellan redovisning och beskattning särredovisas inte den uppskjutna skatteskulden som är hänförlig till obeskattade reserver.

Ersättningar till anställda

Ersättningar till anställda avser alla former av ersättningar som företaget lämnar till de anställda. Kortfristiga ersättningar utgörs av bland annat löner, betald semester, betald frånvaro, bonus och ersättning efter avslutad anställning (pension). Kortfristiga ersättningar redovisas som kostnad och en skuld då det finns en legal eller informell förpliktelse att betala ut en ersättning till följd av en tidigare händelse och en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras.

Offentliga bidrag

Bidrag från staten redovisas till verkligt värde när det är rimligt och säkert att bidraget kommer att erhållas och företaget kommer uppfylla de villkor som är förknippade med bidraget. Bidrag avsedda att täcka investeringar i materiella eller immateriella anläggningstillgångar reducerar tillgångarnas anskaffningsvärden och därmed det avskrivningsbara beloppet.

Kassaflödesanalys

Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det redovisade kassaflödet omfattar endast transaktioner som medfört in- eller utbetalningar.

Som likvida medel klassificerar företaget, förutom kassamedel, disponibla tillgodohavanden hos banker och andra kreditinstitut samt kortfristiga likvida placeringar som är noterade på en marknadsplats och har en kortare löptid än tre månader från anskaffningstidpunkten. Förändringar i spärrade medel redovisas i investeringsverksamheten.

m

dr

Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatter.

Balansomslutning

Företagets samlade tillgångar.

Avkastning på eget kap. (%)

Resultat efter finansiella poster i procent av justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt)

Avkastning på totalt kap. (%)

Rörelseresultat plus finansiella intäkter i procent av balansomslutningen

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning

h

h

Not 1 Inköp och försäljning mellan koncernföretag

	2021	2020
Andel av årets totala inköp som skett från andra företag i koncernen	3,00 %	3,55 %
Andel av årets totala försäljningar som skett till andra företag i koncernen	0,30 %	0,35 %

Not 2 Anställda och personalkostnader (mindre företag)

	2021	2020
Medelantalet anställda		
Kvinnor	2,6	2,7
Män	29,6	21,9
	32,2	24,6
Löner och andra ersättningar samt sociala kostnader inklusive pensionskostnader		
Löner och andra ersättningar	12 742 007	10 947 708
Sociala kostnader och pensionskostnader (varav pensionskostnader)	4 984 253 (1 056 648)	4 023 286 1 069 214)
Totala löner, andra ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader	17 726 260	14 970 994

Not 3 Bokslutsdispositioner

	2021	2020
Avsättning till periodiseringsfond	-2 400 000	0
Förändring av överavskrivningar	3 000 000	400 000
Erhållna koncernbidrag	0	650 000
Övriga bokslutsdispositioner	0	1 750 000
	600 000	2 800 000

Not 4 Aktuell och uppskjuten skatt

	2021	2020
Skatt på årets resultat		
Aktuell skatt	1 535 118	34 841
Totalt redovisad skatt	1 535 118	34 841

hw

Avstämning av effektiv skatt

	2021		2020	
	Procent	Belopp	Procent	Belopp
Redovisat resultat före skatt		7 437 382		84 156
Skatt enligt gällande skattesats	20,60	-1 532 101	21,40	-18 009
Ej avdragsgilla kostnader		-3 017		-14 600
Övrigt		0		-1 872
Redovisad effektiv skatt	20,64	-1 535 118	40,97	-34 481

Not 5 Maskiner och andra tekniska anläggningar

	2021-12-31	2020-12-31
Ingående anskaffningsvärden	59 923 216	56 636 635
Inköp	1 147 246	4 677 109
Erhållna bidrag	0	-1 390 528
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	61 070 462	59 923 216
Ingående avskrivningar	-39 116 492	-32 576 707
Omklassificeringar		0
Årets avskrivningar	-6 696 963	-6 539 785
Utgående ackumulerade avskrivningar	-45 813 455	-39 116 492
Utgående redovisat värde	15 257 007	20 806 724

Not 6 Inventarier, verktyg och installationer

	2021-12-31	2020-12-31
Ingående anskaffningsvärden	766 055	766 055
Inköp	200 075	
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	966 130	766 055
Ingående avskrivningar	-637 856	-552 329
Årets avskrivningar	-83 624	-85 527
Utgående ackumulerade avskrivningar	-721 480	-637 856
Utgående redovisat värde	244 650	128 199

h

de

Not 7 Investeringar i materiella anläggningstillgångar

	2021-12-31	2020-12-31
Förvärv av materiella anläggningstillgångar		
Förändring av posten i balansräkningen	1 347 321	4 677 109
Anskaffningar som finansierats genom bidrag	0	-1 390 528
Förvärv av materiella anläggningstillgångar	1 347 321	3 286 581

Not 8 Aktier och andelar

Namn	Bokfört värde	Marknadsvärde
Noterade aktier och andelar, omsättningstillgångar	0	0
	0	0

Not 9 Varulager

	2021-12-31	2020-12-31
Råvarulager	5 744 184	2 973 442
Färdiga varor och handelsvaror	5 428 099	4 610 120
Produkter i arbete	4 677 958	2 953 620
	15 850 241	10 537 182

Not 10 Checkräkningskredit

	2021-12-31	2020-12-31
Beviljat belopp på checkräkningskredit uppgår till	3 500 000	3 500 000
Utnyttjad kredit uppgår till	0	0

Not 11 Antal aktier och kvotvärde

Namn	Antal aktier	Kvotvärde
Antal A-Aktier	2 000	100
	2 000	

Not 12 Obeskattade reserver

	2021-12-31	2020-12-31
Akkumulerade överavskrivningar	6 675 721	9 675 721
Periodiseringsfond vid 2021 års taxering	2 400 000	0
	9 075 721	9 675 721
Skatteeffekt av schablonränta på periodiseringsfond	0	1 873

M

Not 13 Långfristiga skulder

	2021-12-31	2020-12-31
Skulder som förfaller senare än ett men inom fem år	4 062 948	7 514 948
Skulder som förfaller senare än fem år	0	550 000
	4 062 948	8 064 948

Not 14 Ställda säkerheter och eventualförpliktelser

	2021-12-31	2020-12-31
Eventualförpliktelser, Villkorade bidrag till Länsstyrelsen o Reg. V-norrland	2 806 589	5 002 076
Ställda säkerheter, Företagsinteckningar	26 000 000	26 000 000
	28 806 589	31 002 076

Not 15 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	2021-12-31	2020-12-31
Upplupna löner	1 184 905	958 572
Upplupna semesterlöner	1 597 424	1 280 339
Upplupna sociala avgifter	804 500	678 247
Upplupen FORA/AMF	250 220	-100 910
Övriga interimsskulder	675 625	437 503
	4 512 674	3 253 751

m

Kramfors 2022-02-07



Bengt Söderström
Ordförande




Sture Westerlund



Jörgen Backéus




Göran Fahlén



Lars Göran Söderlund
Verkställande direktör

Revisorspåteckning

Min revisionsberättelse har lämnats den 7 februari 2022



Rikard Grundin
Auktoriserad revisor
